2026年２月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ プ テ ィ ム

代表者名 代表取締役社長 菅 谷  俊 二

 （コード番号：3694 東証プライム市場）

問合せ先 管理担当取締役 林  昭 宏

 (TEL．03－6435－8570)

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2025年５月 15日に開示した 2026年３月期（2025年４月１日～

2026年３月 31日）の通期業績予想を以下のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

11,640

百万円

1,570

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 11,640 1,800 1,793 967 17.52

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 230 － － －

増 減 率（ ％ ） － 114.6 － － －

（参考）前期連結実績

（2 0 2 5 年３月期）
10,580 1,954 1,862 1,178 21.39

２．修正の理由

当社は AIを提供する企業であると同時に、AIを使いこなす企業を目指しています。その取組みとして、全

エンジニア向けに導入した AIコーディングアシスタント（※）を活用し、設計・開発・テストの各工程で大

幅な効率化を実現しております。また、農業、建設、セキュリティ、AIサービスの各分野で、解約率の低い

ストック収益が順調に増加しております。これらの結果、2026年３月期の通期業績予想につきましては、営

業利益が前回発表予想を上回る見込みとなりましたので、業績予想の修正を行います。

３. 非開示理由の変更

当社が支配していない関連会社の損益については、これまで合理的な見積りが困難であったことから、2026

年３月期の経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益の連結業績予想を非開示としておりました。しか

しながら、当該関連会社の通期業績の見通しに必要な情報が把握できる状況となり、連結業績予想の算定が可

能となりましたので、開示いたします。

※ プログラミング作業の効率化や品質向上を目的として、ソースコードの自動生成や修正提案、エラー検出などをAIが

支援するツールのこと。

以 上